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FAUSKE KOMMUNE GÅR INN I ET SAMARBEID MED NORDLAND
FYLKESKOMMUNE OM Å BLI EN PILOTKOMMUNE INNEN
FOLKEHELSEARBEID

Vedlegg: Ingen

Bakgrunn

Fauske kommune har inngått partnerskapsavtale med Nordland fylke om økt oppmerksomhet
mot folkehelsearbeid. Formålet med avtalen er å etablere et gjensidig forpliktende samarbeid om
videreutvikling og gjennomføring av folkehelsearbeidet. Avtalen skal bidra til å fremme
folkehelsen for befolkningen i Fauske kommune.

Overordnet målsetting for Fauske kommune er gode oppvekstsvilkår for alle som bor i
kommunen og kommunens satsing på folkehelsearbeid er en viktig del av dette arbeidet.

Folkehelse er et overordnet og enhetsovergripende område som må inngå i alle enheter sine
administrative, faglige og driftsmessige planer. Fauske kommune har mange tiltak/aktiviteter
som er med og bidrar til god folkehelse til innbyggerne i kommune. Som et bevis på at Fauske
kommune er på rett vei i sitt folkehelsearbeid er utnevnelsen som Årets folkehelsekommune for
2010.

Nordland fylkeskommune (NFK) i samarbeid med Helsedirektoratet ønsker samarbeid med
kommuner som ønsker å markere seg i folkehelsearbeidet. Fylket har erfart at Fauske og Vefsn
skiler seg ut som kommuner med vilje og evne til å oppnå synlige resultater innen dette området
og ønsker et samarbeid med disse som foregangskommuner. Representanter fra Fauske
kommune (ordfører, rådmann og folkehelserådgiver) var invitert til informasjons/ oppstartsmøte
med NFK i februar 201 1.

Samarbeidet innebærer i første omgang å få i gang et forprosjekt med en målsetting om å bidra
til en målrettet og helhetlig utvikling av Fauske i et folkehelseperspektiv. Formålet er også å
utvikle et metodisk arbeid som tar sikte på å involvere hele kommuneorganisasjonen (samt
eksterne instanser) i plan- og tiltaksarbeidet, slik at erfaringen fra dette i neste omgang kan nyttes
ovenfor andre kommuner.



NFKs henvendelse har bakgrunn i utkastet til ny folkehelselov som ventes sluttbehandlet i 201 1
med sikte på en antatt iverksettelse fra 01.01.12. Lovutkastet klargjør at hele
kommuneorganisasjonen skal ha ansvar for folkehelsearbeidet i kommunen og ikke som nå kun
helsetj enesten. Bak dette ligger en erkj enneIse som er hevdet av Verdens Helseorganisasj on

(WHO) i mange år:

20 % av folks helseplager kan løses av medisinsk personell. 80 % av folks helseplager må
følgelig løses med tiltak utenfor helsetjenestene.

Saksbehandlers vurdering:

I denne omgang dreier det seg om at kommunen viser interesse for å bli en pilotkommune innen
temaet folkehelse. Derte innebærer en utarbeidelse av et forprosjekt i samarbeid mellom
kommune, fylke og departement. En videreføring av forprosjektet vil bety at kommunen
forplikter seg til å gå inn i arbeidet med sterk involvering av både politisk, administrativ og
faglig ledelse og videre med bred deltakelse/involvering av instanser i og utenfor kommunen.

Videreføringen av dette (om dette vedtas) må skje etter at nyt kommunestyre er konstituert. Om
forprosjektet viser at det i fortsettelsen bør utredes planer for videre folkehelsearbeid, bør det nye
kommunestyret avgjøre hvilken status et slikt arbeid skal ha og ta stiling til hvordan arbeidet
skal styres politisk i henhold til kommunens vedtatte retningslinjer for kommunens planarbeid.

Arbeidet må også sees i sammenheng med plan- og bygningslovens bestemmelser om
planstrategi og ny forventet folkehelselov:

PBL's bestemmelser om planstrategi innebærer at det tidlig i kommende valgperiode skal
behandles en sak i det nye kommunestyret som dreier seg om hvilke planer i kommunen som
skal utgå, revideres, videreføres eller lages nye. Til grunn for dette arbeidet skal det legges et
faktagrunnlag (kunnskapsgrunnlag) om Fauske kommune og innbyggernes levekår.
Ny folkehelselov legger opp til å klargjøre at folkehelsearbeid (forebyggende og
helsefremmende arbeid) er noe som må foregå i alle sektorer om det skal ha virkning.

Når Nordland fylkeskommune ønsker Fauske kommune med i prosjektet har sin bakgrunn i
spesielt 2 årsaker:

Fauske kommunen sin evne til å tenke helhetlig folkehelsearbeid og tverretatlig systematisk
arbeid, en sterk forankring politisk og at stilingen som folkehelserådgiver er lagt i stab hos
rådmannen.
At Fauske kommune lagt lokalsamfunnsutvikling som et virkemiddel i folkehelsearbeidet, og
at kommunen samhandler med fylkeskommunen og fylkesmannen i utviklingen av
folkehelsearbeidet

Utvikling av forprosjektet vil skje i samarbeid mellom kommunen, fylket og departement.
Dersom arbeidet med dette avdekker problemstilinger som politisk nivå bør involveres i, vil
dette løpende bli framlagt for formannskapet.

Det er grunn til å anta at deltakelse i prosjektet kan utløse vesentlige økonomiske midler.

Etter rådmannens vurdering bør Fauske kommune gå inn i et samarbeid med Nordland
fylkeskommune om å bli en pilotkommune på folkehelsearbeid.



INNSTILLING:

Fauske kommune inngår et samarbeid med Nordland fylkeskommune om å bli
pilotkommune på folkehelsearbeid.

FOR-043/11 VEDTAK- 30.05.2011

Innstilingen ble enstemmig vedtatt.

INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET:
Fauske kommune inngår et samarbeid med Nordland fylkeskommune om å bli
pilotkommune på folkehelsearbeid.

Per Gunnar Pedersen
Rådmann


